
 

C0MUNE  DI  BARETE 
PROV. L’AQUILA 

 

 

 Deliberazione ORIGINALE  della Giunta Comunale 

 

           

 

              

 

N. 42 
DEL  

13.06.2019       

 

OGGETTO: 

 

ATTIVAZIONE ASILO ESTIVO 

ANNO 2019. 

 

 

L’anno  DUEMILADICIANNOVE il  giorno TREDICI del  mese di  GIUGNO alle ore  13,15    

nella sala delle adunanze del Comune, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei signori:                                                                 

 

 

LEONARDO GATTUSO   Sindaco  Presente 

ANDREA SCIARRA   V. Sindaco Assente 

ALFREDO CERVELLI   Assessore             Presente 

   

   

 

   

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Marina ACCILI. 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

                                LA GIUNTA COMUNALE       
 

 
 

VISTO il D.lgt. 18.08.2000 n. 267; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n.17102 in data 7 giugno 1990; 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

      il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;  

      il responsabile del servizio di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 139 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267, hanno espresso parere favorevole; 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

CONSIDERATO  che questa amministrazione intende attivare, anche per l’anno corrente, il Centro 

Estivo per bambini 3- 6 anni ed un ulteriore servizio socio educativo per bambini 6 -11 anni 

residenti e non e/o temporaneamente presenti in questo Comune; 

DATO ATTO che il servizio ha riscontrato consenso da parte dei minori e delle loro famiglie 

offrendo agli stessi bambini e ragazzi delle scuole dell’obbligo occasioni di aggregazione, 

animazione, sostegno didattico ed impiego del tempo libero, educando il minore alla vita di 

comunità, favorendone lo sviluppo, l’espressione delle sue capacità creative e la sua formazione  

culturale, integrando il ruolo della famiglia e della scuola; 

RAVVISATA l’impossibilità di gestire in proprio l’iniziativa affidandola come per gli anni 

precedenti all’esterno; 

VISTA la richiesta della Snc Speranza DI Barete con sede in Via Roma in data 29.03.2019 acclarata 

al  Prot. n.  937 del 01.04.2019 di gestione e realizzazione del centro suddetto per l’anno 2019; 

RITENUTO pertanto di accogliere la richiesta della Snc Speranza concedendo l’utilizzo dei locali e 

degli spazi comunali della struttura scolastica in Via Ing. Fortunato Federici per ospitare il centro 

estivo come sopra specificato, previa acquisizione dell’assenso del  Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo Don Lorenzo Milani Pizzoli, ; 

ACQUISITI  il parere favorevole  dei Responsabili del Servizio reso ai sensi dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000; 

CON votazione unanime; 

D E L I B E R A 

- Di concedere, per le motivazioni di cui in narrativa,  l’utilizzo della struttura scolastica sita 

in Via Ing Fortunato Federici e precisamente dei locali mensa, corridoio e servizi igienici 

con esclusione delle aule, alla Snc Speranza di Barete   per l’attivazione del  Centro Estivo 

per bambini da 3 a 6 anni ed un ulteriore servizi socio educativo per bambini 6- 11 anni 

residenti e non e/o temporaneamente presenti in questo comune  per il periodo dal 1 Luglio 

2019 al 31 agosto 2019 dal Lunedì al Venerdì dalle ore 8.00 alle ore 16.00 previa 

acquisizione dell’assenso del  Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Don Lorenzo 

Milani Pizzoli; 

- Di stabilire che: 

o le responsabilità inerenti o conseguenti allo svolgimento di tali attività, nel rispetto di 

tutte le norme vigenti in materia e in particolare delle norme relative alla capienza, 

alla sicurezza della scuola etc vengano assunte dalla ditta che ne risponde a tutti gli 

effetti di legge; 

o l’utilizzo degli spazi è consentito esclusivamente per l’ospitalità dei bambini ed 

accompagnatori del Centro estivo e per lo svolgimento delle attività socio-culturali , 

sportive, compatibili con le strutture concesse, 

o  il concessionario si impegna a non danneggiare o deteriorare in alcun modo i locali, 

gli impianti, i materiali e gli attrezzi, ed in ogni caso a rimettere nel primitivo stato 

quanto sia stato danneggiato od eventualmente a provvedere alla sostituzione di 

quanto non passibile di riparazione; 

o Il concessionario si impegna a stipulare polizza assicurativa contro rischi e infortuni 

per tutti i collaboratori e minori frequentanti il Centro Estivo sollevando 

l’Amministrazione Comunale da ogni responsabilità in ordine a eventuali danni 

arrecati a cose o persone direttamente o indirettamente conseguenti a tale uso; 



o ad assumere a proprio carico tutte le  spese di pulizia, personale ,materiali ed 

attrezzature; 

o a restituire la propria funzionalità dei locali al termine delle attività con una perfetta 

pulizia degli stessi, 

o a non sub-concedere l’uso, anche parziale dei locali oggetto della concessione a 

chiunque ed a qualsiasi titolo; 

o a segnalare all’Ente concedente eventuali disfunzioni o disguidi. 

 

- Di dare atto che la quota di iscrizione per la partecipazione al Centro Estivo non potrà 

superare la quota mensile di € 200,00 per iscritto prevedendo una agevolazione per il 

secondo figlio dei residenti del Comune di Barete; 

- di rendere la presente, con separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la  sig 

 

(Capo II della Legge 7 agosto 1990 n.241) 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

    IL SEGRETARIO COM.LE                                                                IL  SINDACO 

   F.to  ACCILI Dr.ssa Marina                                   F.to   Leonardo GATTUSO  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 51, comma 4 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 

 

                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

                                                                                        Rag. Laurenzi Antonio 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

N. _______________ 
(del registro delle pubblicazioni Albo pretorio) 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli 

atti d’Ufficio, 
A T T E S T A 

 

 CHE la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio  Comunale, come prescritto 

dall’Art. 124, c. 1 del T.U. N. 267/2000, per 15 giorni consecutivi  dal 28/06/2019 ;                                                                                          

 è stata comunicata, con lettera n      1898        .in data    28/06/2019        , ai 

capigruppo consiliari (art. 125 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267); 

 è stata trasmessa al   competente organo di controllo con lettera n.__________ in 

data________________; 

Dalla Residenza comunale, li 28/06/2019 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      F.to  ACCILI Dr.ssa Marina 

___________________________________________________________________________                                                                      

Il sottoscritto, visti  gli atti d’Ufficio,  

A T T E S T A 

 CHE la presente  deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _________________(decorsi  

10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – Art. 134, c. 3, del T.U. 267/2000). 
 perché dichiarata immediatamente  eseguibile (art. 134, comma 4, D.Leg.vo 

18.08.2000 n. 267); 

 decorsi 30 giorni dalla trasmissione all’organo di controllo ( art. 134, comma 1, 

D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267); 

 essendo stati trasmessi  in data __________________i chiarimenti richiesti dal 

Co.Re.Co.  in data ________________(art. 133, comma 2, D.Leg.vo 267/2000); 

      senza che sia stata comunicata  l’adozione  di provvedimento di annullamento; 

 E’ stata affissa  all’Albo Pretorio Com.le, come prescritto dall’art. 124, D.leg.vo 

267/2000,per quindici giorni consecutivi dal……………………..al…………… 

Dalla Residenza com.le, lì____________ 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                                       ( Dott. ssa Marina ACCILI) 


